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Förslag till beslut

Socialnämnden noterar informationen.

Sammanfattning av ärendet

Socialnämndens arbetsutskott beslutade 2013-09-11 ge 
nämndkontoret och socialkontoret i uppdrag att till i december 
återkomma med redovisning av antalet genomförda vårdplaneringar 
och landstingets medverkan vid dessa.

Socialkontorets biståndshandläggare har genomfört en uppföljning 
av vårdplaneringar under oktober månad 2013. Uppföljningen syftar 
till att visa på vilka parter som deltar i vårdplaneringarna men också 
att ge en bild över landstingets medverkan vid vårdplaneringsmöten.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande 2013-11-08 rev. 2013-11-22
PM 2013-11-22

Samordnad vårdplanering

Vårdplanering är ett strukturerat samarbete mellan kommun och 
landsting för att hantera informationsöverföring och vårdplanering 
avseende insatser efter slutenvårdstillfället. Med samordnad menas 
att alla tre parter d v s sluten vård, öppen vård och kommun deltar i 
planeringen av insatser. Vidare att eventuell planering som fanns före 
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inskrivningen i slutenvården tas med. Samtycke från patient ska om 
möjligt inhämtas innan påbörjad vårdplanering. 

När en patient skrivs in i landstingets slutna hälso- och sjukvård och 
det bedöms finnas behov av insatser från andra berörda enheter i 
samband med utskrivningen från sjukhuset ska en vårdplanering 
påbörjas. Det är slutenvårdens ansvar att se till att en vårdplanering 
påbörjas där ett inskrivningsmeddelande skickas till berörda enheter;
- kommunens biståndshandläggare och/eller
- landstingets primärvård, öppna psykiatriska vård eller annan 

öppenvård.

Vårdplanering kan ske på olika sätt

Den behandlande läkaren ska efter samråd med patient, närstående 
och företrädare för berörda enheter fastställa hur vårdplaneringen 
ska genomföras. Vårdplanering kan innehålla ett fysiskt möte där alla 
parter d v s slutenvården, öppenvården och kommunen deltar. Ett 
fysiskt möte är inte alltid nödvändigt då vårdplanering också kan ske 
via IT- datasystem, telefon och faxkommunikation. Valet av hur 
vårdplaneringen ska genomföras beror på den enskilde patientens 
behov, om patienten tidigare är känd hos berörda enheter eller om 
stora förändrade behov/ insatser av kommunens socialtjänst samt 
primärvårdens hälso- och sjukvård föreligger.

WebCare

Sjukhusen, öppenvården (primärvården) samt kommunernas 
bistånds-handläggare har tillgång till Stockholms län gemensamma 
IT- datasystem Web Care. Detta används som ett verktyg för 
informationsöverföring och samordnad vårdplanering mellan 
kommun och landsting. 

Aktörer i vårdplaneringar 

Vårdplaneringar sker bl. a mellan Ekerö kommun, Ekerö 
primärvårdsenheter och Landstinget från S:t Görans sjukhus, 
Brommageriatriken AB, Stockholmsgeriatriken, Stockholms sjukhem, 
Huddinge Karolinska sjukhuset, Solna Karolinska sjukhuset, 
Stockholm rehab, Frösunda, Jakobsbergs sjukhus, Danderyds 
sjukhus, Södersjukhuset samt Alviks öppna psykiatriska mottagning.
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Vårdplaneringar sker även inom psykiatriska öppenvården där den 
samordnade vårdplaneringen inte är lika välutvecklad med upprättat 
IT-datasystem. Här sker initiativ till påbörjad samordnad 
vårdplanering mellan berörda professioner via telefon och telefax. 
Vid behov sker fysiska möten i samband med vårdplanering där alla 
berörda parter deltar.

Uppföljning vårdplaneringsmöten oktober 2013

Socialkontorets biståndshandläggare (sektionen för äldre och 
personer med funktionsnedsättning) har under oktober månad 
registrerat de vårdplaneringar där ett fysiskt möte upprättats där 
olika parter varit kallade.

Under oktober månad genomfördes 17 sådana vårdplaneringsmöten. 
Vid 16 av dessa tillfällen var vårdplaneringsmötet förlagt till sjukhus 
och vid ett tillfälle var det förlagd till en öppenvårdsmottagning.

Vid samtliga 17 vårdplaneringsmöten deltog landstinget i form av 
personal från slutenvården och vid ett fall personal från 
öppenvården. Primärvården deltog inte vid något tillfälle i det fysiska 
mötet.

Slutsats

Utifrån uppföljningen där biståndshandläggare kartlagt samtliga 
vårdplaneringsmöten som skett med fysisk närvaro under oktober 
månad kan konstateras att landstinget (slutenvården) medverkat vid 
samtliga. I det fall primärvården inte deltog bedömde 
biståndshandläggarna att primärvårdens deltagande inte var 
nödvändigt.
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